
 

 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – пятьдесят четвертое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

25 мая 2023 года      г. Котовск                        № 427 

О даче согласия на принятие движимого имущества,  

предлагаемого к передаче из государственной собственности  

Тамбовской области в муниципальную собственность  

города Котовска Тамбовской области 

 

 Рассмотрев проект решения «О даче согласия на принятие движимого 

имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности 

Тамбовской области в муниципальную собственность города Котовска 

Тамбовской области», представленный администрацией города, в соответствии 

с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Котовска, Положением о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Котовска, 

утвержденным решением 51 сессии Котовского городского Совета народных 

депутатов четвертого созыва от 28.04.2008 № 542, на основании письма 

Министерства имущественных отношений и государственного заказа 

Тамбовской области от 04.05.2023 № 03-03/778, учитывая заключение 

постоянных комиссий городского Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л : 

 

1. Дать согласие на принятие движимого имущества, предлагаемого к 

передаче из государственной собственности Тамбовской области в 

муниципальную собственность города Котовска Тамбовской области, согласно 

приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про Котовск» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://prokotovsk.ru/). 

 

 

Председатель Котовского городского 

 Совета народных депутатов                                                               А.В. Кочетков   

 

https://prokotovsk.ru/


1 
 

 Приложение 

к решению 54 заседания  

Котовского городского Совета народных  

депутатов седьмого созыва  

от 25.05.2023 № 427 

 

 

   

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества, передаваемого из государственной  

собственности Тамбовской области в муниципальную собственность  

города Котовска Тамбовской области 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Колич

ество 

(ед.) 

Цена за ед. 

(руб.) 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

1 Ограждение территории 1 1 483 618,00 1 483 618,00 

2 Переговорное устройство для МГН 1 279 262,00 279 262,00 

3 
Система контроля доступом 

(шлагбаум) 
1 642 286,00 642 286,00 

4 Наружное освещение 1 3 831 922,00 3 831 922,00 

5 

Банер ламинированный 340-440гр, с 

печатью и люверсами, шаг 30 см, 

9*5 м 

2 25 350,00 50 700,00 

6 Весы медицинские 2 16 000,00 32 000,00 

7 
Виндер 2,1 м с основанием 40*40см 

в комплекте с флагом 1,8*0,59 см 
15 13 000,00 195 000,00 

8 
Вывеска уличная на вход из 

объемных букв бассейн 
1 107 200,00 107 200,00 

9 Графическое табло Д150.8-0,5 1 42 250,00 42 250,00 

10 Дефибриллятор автоматический 1 180 676,00 180 676,00 

11 Диван мягкий 3 27 500,00 82 500,00 

12 
Душ настенный, выдвижной на 

катушке 
1 48 000,00 48 000,00 

13 APC smart-ups 1000 2u (ИБП)  1 50 090,00 50 090,00 

14 
Кассовый аппарат Атол, 220в, 

0,1кВт 
1 33 800,00 33 800,00 

15 
Коммутатор 48 портовый D-Link 

DGS-1210-52MP/ME/B1A 
1 60 895,00 60 895,00 

16 

Компьютер персональный 

(системный блок 

AMD3,5GHz/DDR4/8Gb/SSD120Gb/

7 47 210,00 330 470,00 



2 
 

350W/клавиатура/мышь) 

17 
Кресло офисное, компьютерное, 

подъемно-поворотное 
2 10 000,00 20 000,00 

18 Куллер для воды AELLD 1 14 365,00 14 365,00 

19 
Модуль вентиляторный NTSS-

FAN/19T-BL 19" 
1 10 680,00 10 680,00 

20 
Монитор 27" ACER KA272Ubijpx 

IPS  
10 34 356,00 343 560,00 

21 

Настенная световая панель 

Кристалайт А2 с фотовставкой, 

вертикальная, 0,4*0,6 м  

5 14 500,00 72 500,00 

22 

Настенная световая панель 

Кристалайт А2 с фотовставкой, 

горизонтальная, 0,4*0,6 м  

5 14 500,00 72 500,00 

23 Облучатель настенно-потолочный 1 16 100,00 16 100,00 

24 

Персональный компьютер, Core i3-

10100 QEM (3,6/6Mb) DDR4 

8GB(PC4-23400) 2933MHz Жесткий 

диск 1Tb DVD+/-RW ASUS DRW 

Microsoft Windows 10 Pro Rus 64bit 

10 37 620,00 376 200,00 

25 
Подъемник для бассейна "ЕНИСЕЙ" 

ИБП (гидравлический привод) 
1 204 000,00 204 000,00 

26 

Прибор управления речевыми 

оповещателями с 

трансформаторным выходом 

Арсенал Безопасности Соната-К-

120М 

1 19 799,00 19 799,00 

27 
Принтер лазерный Pantum А4, 220В, 

0,65кВт 
2 28 730,50 57 461,00 

28 Принтер XEROX C230 4 13 520,00 54 080,00 

29 

Пылесос для сухой и влажной 

уборки BORT BSS500*380*485, 1Ф 

220В 

1 26 702,00 26 702,00 

30 
Пылесос моющий TOMAS XT 

820*530*690, 1Ф4 220В, 2,4кВт 
1 27 040,00 27 040,00 

31 
Станция объектовая Стрелец 

Мониторинг исп.2 
1 65 000,00 65 000,00 

32 Стеллаж металлический 4 10 400,00 41 600,00 

33 Стерилизатор воздушный 1 67 627,00 67 627,00 

34 Стол медицинский рабочий нерж. 1 14 000,00 14 000,00 

35 Столик инструментальный 2 25 317,00 50 634,00 



3 
 

36 
Телевизор LED BBK50"LEX-

8161/UTS2C Ultra HD 4K 
2 44 180,00 88 360,00 

37 
Тележка для уборки помещения 

BRABIX920*500*918 
1 29 237,00 29 237,00 

38 Телефон-VoIP Samsung SMT-i5210 4 13 990,00 55 960,00 

39 Телефон-VoIP Samsung SMT-i5220 5 13 990,00 69 950,00 

40 Телефон-VoIP Samsung SMT-i5210 1 13 990,00 13 990,00 

41 
Тумбочка с мойкой ВИХРЬ 74 

(нержавейка, металл, л20) 
1 30 000,00 30 000,00 

42 
Фигуры из пластика ПВХ 5 мм с 

контурной резкой 2*1,5м 
2 12 000,00 24 000,00 

43 
Фигуры из пластика ПВХ 5 мм с 

контурной резкой 2*3м 
2 20 000,00 40 000,00 

44 
Холодильник фармацевтический с 

замком 
1 62 000,00 62 000,00 

45 
Часовая станция УЧС-01/36 для 

управления вторичными часами 
1 11 803,00 11 803,00 

46 Шкаф бельевой  3 10 000,00 30 000,00 

47 Шкаф для одежды двухдверный 1 13 000,00 13 000,00 

48 Шкаф для уборочного инвентаря 2 16 500,00 33 000,00 

49 Шкаф медицинский 3 15 500,00 46 500,00 

50 

Шкаф настенный TWB-FC-1866-GP-

RAL9004 19 дюйм. 18U 

908*600*600, стекл.дверь 

1 20 287,00 20 287,00 

51 
Шкаф офисный (низ-двери, верх-

стекло) 
4 11 000,00 44 000,00 

52 
Шнур с флажками для плавания 

способом на спине на 17 м  
2 39 761,00 79 522,00 

53 

Аксессуары для ванной комнаты 

TITAN: полочка-решетка 

комбинированная для ванной длина 

280 

12 3 887,20 46 646,40 

54 Антена Антей 905 (5 db) магнит 1 1 820,70 1 820,70 

55 Аппарат дыхательной ручной 1 9 000,00 9 000,00 

56 

Банер ламинированный 340-440гр, с 

печатью и люверсами, шаг 30 см, 

2*1,4 м 

5 2 140,00 10 700,00 

57 

Банер ламинированный 340-440гр, с 

печатью и люверсами, шаг 30 см, 

2*1,5 м 

6 2 250,00 13 500,00 

58 
Банер ламинированный 340-440гр, с 

печатью и люверсами, шаг 30 см, 
4 3 900,00 15 600,00 



4 
 

2*3 м 

59 

Банер ламинированный 340-440гр, с 

печатью и люверсами, шаг 30 см, 

4*0,7 м 

5 2 140,00 10 700,00 

60 

Банер ламинированный 340-440гр, с 

печатью и люверсами, шаг 30 см, 

5*2 м 

5 6 100,00 30 500,00 

61 

Банер ламинированный растяжка 

340-440гр, с печатью и люверсами, 

шаг 50 см, 0,5*32 м 

2 9 400,00 18 800,00 

62 
Банкетка полумягкая для 

вестибюлей 1400*450*400 
2 8 000,00 16 000,00 

63 Блок питания IRZ 12B/1000 mA 1 994,60 994,60 

64 Вешалка настенная 5 крючков 12 540,80 6 489,60 

65 Доска для плавания 20 1 014,00 20 280,00 

66 
Зеркало настенное полноростовое 

50*110 
2 4 500,00 9 000,00 

67 
Кабель заземления HYPERLINE 

TGRD-CAB-80, 0,8м 
1 319,00 319,00 

68 

Кабельный организатор с 

металлическими кольцами 

HYPERLINE CM-1U-ML, 19" 

6 553,50 3 321,00 

69 
Картина на пластике ПВХ 3 мм с 

печатью изображения, 04*0,6м 
6 1 500,00 9 000,00 

70 

Картина пластик ПВХ 3мм с 

печатью изображения в 

металлическом багете, 0,4*0,6 м 

5 3 500,00 17 500,00 

71 

Клавиатура+мышь: DELL KM636 

Black (580-ADFN) Wireless 

Keyboard+Mouse 

10 2 034,00 20 340,00 

72 
Кнопка тревожная Мираж-GSM-

KTC-02 
2 7 000,00 14 000,00 

73 
Коврик антисептический 1800*800 

многослойный, антибактериальный 
4 6 760,00 27 040,00 

74 Кольца для ног 20 1 014,00 20 280,00 

75 
Кронштейн-крепление для ТВ, 

настенный 
2 1 275,00 2 550,00 

76 
Кросс оптический ШКОСМ-М-1U/2-

8-SC-8SC/UPC 
1 1 846,00 1 846,00 

77 Кушетка медицинская 1 8 200,00 8 200,00 

78 Лопаточки для плавания, большие 10 2 400,00 24 000,00 

79 Лопаточки для плавания, меленькие 10 1 200,00 12 000,00 



5 
 

80 Лопаточки для плавания, средние 10 2 400,00 20 400,00 

81 Модем GSM/GPRS IRZ MC52IT 1 6 186,30 6 186,30 

82 Модуль SFP D-Link DEM-315GT 1 3 290,00 3 290,00 

83 

Монитор 21,5" CHiQ LMC22F501 

черный VA 75Hz 16^9 250cd 

1920*1080 VGA HDML Audio out 

7 6 790,00 47 530,00 

84 

Набор аксессуаров для туалета 

DISCOVER LAIMA: диспенсер для 

туалетной бумаги, диспенсер для 

освежителя воздуха, ершик для 

туалета 

5 3 549,20 17 746,00 

85 

Набор аксессуаров к рукомойнику 

АЛЬТЕРНАТИВА М: зеркало 

400*500, мыльница, диспенсер 

жидкого мыла 400*500*5 

14 3 600,00 50 400,00 

86 Облучатель бактерицидный 1 7 000,00 7 000,00 

87 Огнетушитель ОПВ-10 12 1 550,00 18 600,00 

88 

Оповещатель речевой со 

встроенным трансформатором, 

настенный Арсенал Безопасности 

Соната-Т-Л-100-5/3 

30 954,00 28 620,00 

89 
Патч-панель 1U кат.5е UTR 24 порта 

(IDC DUAL) ITK PP24-1UC5EU-D05 
2 1 801,50 3 603,00 

90 
Полиэтиленовый шест для оказания 

помощи начинающим 
4 9 900,00 39 600,00 

91 
Полка стационарная TSH3L-300-

RAL9004 19" 
1 897,00 897,00 

92 Пробковые круги 10 3 960,00 39 600,00 

93 
Радиоприемник Лира с функцией 

оповещения по радиоканалу 
8 4 990,00 39 920,00 

94 

Радиоприемник Лира с функцией 

оповещения по радиоканалу с 

батарейками 

1 5 855,00 5 855,00 

95 
Разъем COM-IEC320C14 IEC 60320 

C 14 220B 10A на кабель  
8 88,75 710,00 

96 Ростомер 2 7 000,00 14 000,00 

97 
Скамья гардеробная с платиковым 

настилом 
15 8 220,00 123 300,00 

98 
Стенд информации на ПВХ 3мм с 

печатью в раме, цвет золото, 1*0,7м 
1 2 100,00 2 100,00 

99 
Стенд роллерный JUST Roll Plast, 

рекламное поле, 0,85*2 м 
5 3 300,00 16 500,00 



6 
 

100 Стол офисный однотумбовый 10 9 000,00 90 000,00 

101 Стул со спинкой и подлокотниками 20 5 000,00 100 000,00 

102 
Табличка на кабинет ПВХ 3 мм, 

0,35*0,12 м 
44 660,00 29 040,00 

103 
Телефон Panasonic KX 920*500*918; 

1Ф, 220В, 0,1кВт 
4 7 013,50 28 054,00 

104 
Точка доступа WI-FI EDIMAX 

CAP300 
4 10 020,00 20 040,00 

105 
Тумба подставная Бюджет 

400*400*850 
6 8 450,00 50 700,00 

106 
Указатель светодиодный, аварийный 

"ВЫХОД" MBD-200M E07 
4 710,00 2 840,00 

107 
Уличный светильник LC-120-UKSS-

W 
3 6 140,00 18 420,00 

108 
Устройство коммутационное УК-

ВК-Болид 
2 785,00 1 570,00 

109 
Фен настенный CENTEC 220 Вт, 2,0 

кВт на h 1300мм от у.ч.п. 
10 3 600,00 36 000,00 

110 
Флаг России с кармашком под 

древко 0,9*1,35 м 
2 700,00 1 400,00 

111 
Флаг Тамбовской области с 

кармашком под древко 0,9*1,35 м 
2 2 000,00 4 000,00 

112 Часы вторичные SLW 4 5 001,25 20 005,00 

113 
Шина заземления, медная, 19" 

TGRD-19 
1 1 462,00 1 462,00 

114 Ширма медицинская трехстворчатая 1 9 000,00 9 000,00 

115 
Шкаф для раздевалок на два 

отделения 
60 7 500,00 450 000,00 

116 
Шкаф металлический для одежды 

одностворчатый 
2 8 680,00 17 360,00 

117 Шкаф пожарный ШПК-Пульс-320Н  6 2 250,00 13 500,00 

118 

Шнур коммутационный 

2xRJ45/8P8C U/UTP кат.5е 

NIKOMAX 1м 

28 118,00 3 304,00 

119 

Шнур коммутационный 

2xRJ45/8P8C U/UTP кат.5е 

NIKOMAX 2м 

20 165,05 3 301,00 

120 
Электросушитель для рук GFMARK 

с переключателем потока 
5 4 800,00 

24 000,00 

Итого: 662  11 476 406,60 
 


	C:\Users\user\Downloads\публикация    54 заседания\427передача движимого имущества\427Решение.DOC
	C:\Users\user\Downloads\публикация    54 заседания\427передача движимого имущества\Приложение к решению.doc

